UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 01 marzo de 2018

INVITACION ABREVIADA N° 005 DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 005 de 2018 cuyo objeto es: ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LOS
ESPACIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA
AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, DE
ACUERDO CON LAS FICHAS BPUNI FCARN 6420102016.

EVALUACION JURIDICA

FACULTAD CIENCIAS

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO ) ENVITAQ‘ON ABREVIADA N° 005 DE 2018.
ADECUACION Y MANTENIMIENTC DE LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y
ORJETG ADMINISTRATIVOS DE LA FACULTAD CIENGIAS AGROPECUARIAS Y
RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE L.OS LLANOS DE
. - | ACUERDQ CON LAS FIGHAS BPUNI FCARN
FECHA 1 22 DE FEBRERO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requnsnos esenciales de orden .constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Potitica, el Acuerde Superior 007 de 20711, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, deméds
notrmas concordantes yenel Pliego.de Condrcmnes verificando su estrlcto cumphmlento '

- Constituyen raqwsdos esenciaies de las propuestas los documenios de fas mismas que se ajusten s Ias
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten 'a los proponentes. Seran descartadas las’
propuestas que no cunplan los citados requisitos legaies, Cuando hay hechos notorios y de fondo en:
los documentos esenmaies se rechaza la propuesta de plano. . ;

Al ftnal de la evaluacion hay gue dejar constancia de qmenes cumnien ¥ quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cbmp\en En primer Iugar se venfxcara la existencia de los
documentos gue son motivo de rechazo. -

iTEm

BOCUMENTO.

INGENIEROS -
CONTRATISTAS

. a)

Diigenciar debidamente ta carte de pressntacion de la proguesta, la cual cebe ser
susarita por el representante legal ¢ fa pevsona apoderada, de 2cuerdo con el Anexo

No1..Con fa suscripcitn de ia carta de presentacion, Sf QFERENTE deberd manifestar .

nc estar incurso en aiguna.causal ce inhabilidad e incompatibilicad pravista en la
Constitucidn Poltica, e ta Ley B0 de 1953, y demas normas que regulan esta materia,
¥ que {ampogco se encuentra en ringuno de los evantos ce prehibiciones para contratar.

_La carta de presentacidh de fa propuesta debe seguir 8l madelo ‘suministrado por ia

entidad, y esiar firmada po? la Jersona natural proponenie o por ef representante isgal

de-[a perscna juridica proporents, indicanda su nambre, cotumenio de identdad y !
humero de tarjetz profesioral como arguitscto o ingeniero civil y demés- datos
requeridos en el formaio suministrade cor este pliego de concicicnes. Si el proponents

o su representante legal no son ingenteros civiles o drquilectos, |z propuesta debers
estar abonsda por un profesional de 2stas Areas del conocimiento. -Para el caso de
extranjercs, iz propussta deterd estar avalaca per un arquitecio o ingeniero civil que
acredite sstar matricuiade en el pais ¢e origen ante el organismo correspondiente. Este
documentc podrd ser sutsanado en cuarto a su contenido, la fakta de firna det oferente
yio det'abono o la no presentacion de! mismo no scn subsarables y generaran el
rechazo de Ia oferta.

 REYES Y DIAZS.AS.

FOLICS5Y 6
CUMPLE
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Para las. personas juridicas se debe anexar a la oferia, documento original dol |
certificado de-existercia y representzcién legal de la-camara dg-comercio. expadido con
una antelacion o mayor a 3G cias de [a feche de presentasion ce la propuesta, Asi
mismo en el objeto social se debe estazlecer claramente la adecuacicn o mejoramiento
o construccion de otras civiies y demas acividades relacwnadas con ! presente
proceso, Las personas juridicas integrantes ce un consozzio o unién temporal, desen
presentar individualmente el certificado de existencia v representacién legal con los
. requisitos anotedes. En este cartificado debe constar que ef término de duracion de la

FOLIOSTALS !
CUMPLE -

b)

Kildmetro 12 Wiz a Puerto Lépez, Vereda Barcelonz, Villavicancio, Meta Colomiia
Conmutedor 6628800 Ext. 150 - Sede Barcziona y 6616200 Sede 5an Artonio
. Email: lictac'ones@unii

rotifieaticnesiudiciales@ynillan

Pegira fdsd
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persona juricica no serd inferior a iz del plazc de gjecucior del contrato v dos afios mas, |

en ei caso de ios consorcios y de las -uniones temperalzs, cada uno de sus |r'legrarte= :

sUe séa persona juridica debera cumplir individualments con esta regla. El abjeto social

de la sociedad debera incluir ias actividaces principates objste dal presente alisge de ¢
-condiciones. Las parsongs aturales deberdn aporiar criginal certificado de matricula- -

mercantil expedida per la camara de comercio con una iecha ro mayor de 30 dias'de !

expedicion; con excesgcidn a las personas que ejercen prestacion ds servicics

inherentes a ias profasiones literales de conformidad con el Numeral 5 del Art. 23 de! -

Codigo de- Comercio. La omision de éste documento o.el -incuirplimients ce les

requisitos para su presentacién no serd subsanable y.ganerars ei rechazo de Jg ofsita.

De conformidad con fa ley 842 de 2003y la ley 435 de 1968; ia sersona natural que |

cesee participar como proponente. debe acreditar su existencia mediante fa .
-presentacicn de @ cédula de ciudadania y ser profesional en. ingepieria o, 0 NO APLICA

9 enqu itectura, idoneidad qua debers acreditar con la presentacién de ia maticula | (E4 persona juridica)
nrofesional o farjeta prefesional y copia del cerdificado de vugenma de la mairicula :
nm‘psmnal y de conducta Vigente (COPNIA). e

d) 7 ¢l evento de aciar en calidac de apoderado debe acredrta' el respectvo poder. NO APLICA | .

o) : Es oferente debera apartar forocopia iegibie dei NIT ¢ RUT, cuiando se trate de corsorcio - FOLIOS 12.AL 14 s
0 uniones temooralss de caca unc de los miembrds integrantas. : : CUMPLE
Fotocopia legicle de la cédula de ciudadania de la persona natural, reprasentants Iegal :

f) de {2 empresa, cugndc se Taie de coﬂsorcm [+ umo"ns temporaues de caca uno de fos _FOLIO 16

_miembros integrairtes. : CUMPLE
A = - FOLIC 18
g - Fc‘.ocopia ce Ia libreta mifitar. Para los hombres menores. a 50 afios. ; CUMPLE
Acreditar’ que se encussirg a paz y salvo por concepto de aporte 2 los sistemas de :
seguridad social y parafiszal, de acuerdo con lo exigido en el articule 50 de la Ley 789 :
i gel 2002, en concerdancia con a Lay 828 dal 2003. Sicho cariificado debe ser expedido | .
% por el revisor fisca: (cuanco la-empresa esté obligado & tenero) o de! representante
i legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en Gue conste qus se encusntra a i
- paz y sawo Dor concepic de page-de épertes parafiscales a salud, pensiones, SENA, ¢
» : ICBF y cajas de compensacion familiar, durante los (itimos seis {8) meses coniatos a
- | parfir del cierre ce la presente invitacion. Adicionalmente, ‘cuzndo e! proponente se
encusntre exento de realizar el pago de aportes para 'scaies (Sena e ICBF), debera :  ~ FOLIO 17
h} “ambién realizar una manifestacior: suscrita por el revisor fisca: yio regresentante legal, CUMPLE

Gue agredite su- condicion de beneficiario e dicha -exoreracion ai cumplir con los :
presupuestcs normatives del articuio 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 562 de 2013. .
Los integrantes de un cansorcio o-unidn temporal deben presentar incivicualmente el N
paz .y “salvo schre el paco de los aportes. parafiscales con los requwsﬂos antes | . ’
.mencionades. La Universidad de los Lianos s2.reserva ei derecho de realizar fas |
verificaciones dei caso, Los certificados expedicos por el Revisor Fiscat deben venir
acompafiados de copiz de |z cadula de ciudadenia, copla d2- la tarjeta pro‘esional v |
carfificado de antecedentss disciplizarios expecide por la Junta Central de Cortadorss . -
nte). . : i

za de serisdad de la oferta por un valor equivaiente al 10% dei valor total cel :  FOLIOS 18 AL 23
Presupiesio Oficial, y su vigenciz. se extenderd desde af cierre hasta NOVENTA {90) . CUMPLE

DIAS calendario. La Paliza de ssriedad de ‘a oferta orotegera a la Universidad de los : Aseguracora Seguros
tlanos desde su presentasion hasta la aprobacidn de s garartia qus ampara les i del Estadc.. Poiiza N*
riesgos propios de la etapa centractual. L.a UNIVERSIDAD podra soficitar Ja promogade ; 30-44-101026095

i) dicha garantia. Todos Ibs gastos relagionades con le suscripeién y proregas de 1 valer aseguraco
garantia de seriedad, seran a cargo del OFERENTE. La Uriversidad de ios Llancs hara 510.658.552

g

efectiva ta totaiidad de la garartia enlos sigitientes casos: 1) Cuando &l OFERENTE, por | equivalents af 10% det
cuaiquier motive, salvo fuerza mayer o caso fortuito debidamante : comprobade v valor tofai cel
aceptado por la Universidad de los Llanos, ii) No curiplir las condicicnes y cbligaciones presupuesto del pliego

establecidas en el Pliego de Cendiciones o en su GFERTA, en especial no suscribiry  * ds condiciones

rto Lopez, Varedz Barceions, Villavicencic, Meta Colombia
Conmutador 6616200 £xt. 150 - Seds Barcelonz y 6616900 Sede San Antonin

u.co
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- legelizar el coniraio dantro de los cinco (5) clas habiies sicuientes a la comunicacion de
fsu ctcrganﬂeﬂto iiiy Cuande.et OFERENTE s¢ riecue a prorogar la garanta de
seriedad de fa cferta, en caso que s UNVERSIDAD - decida  modificar el
CRONOGRAMA de la invitacion. Si por cuslquier razin nio se obtiens fa efectivicad de
ta garantia dé seriedac de fa oferta, la UN'VERSIDAD podré demandar por-fa via
ejecutiva- el valor asegurade, para fo cual prestaré mério suficierite la ofetta daf
OFERENTE. ya que queda expresamente claro que fa sola presentacior: de 'a oferta |
.| constituye aceptaciér: plena por parte de este Gltime de todas s condicicnes de este |
) pliego de condicionés. La pc.;za podra subsanarse sn.cuanto a su contenido perc fa
- fata d2 la frma del tomador ¢ fa omision de su presentacion no serd ‘subsarable y
o flm geners &l RECHAZO de fa oferta. Cuznda se cmita la corstancia del pago de la '\nrna
8 podra SUBSANARSE &3ia deficierdia. BB
Certificado de antecedentes discipinarics legible y vigenies de Ia pnzso"a nawral, del *~ FOLIOS 24 ¥ 25
i) | representante legal y de la empress en caso de ser personas iuridicas, cando se teate CUMPLE
" de consorcio o uniones temporales ce cadz Lno de leg miembros integrantss. ; ;
Certfizado de Boletin ce resgonsable fiscales expedidc por i Comraioria General 66 12
bk) Reatitica, vigente de la personal nafural, dsl representante legal y de la emoresa en-
1 caso de ser personas juricicas, cuando se-trate de consorcic o uniones temporales de |
cada una de los miembros integrantes.
. “Certilicads de antecedentes |udiciales, expecido por la Policta Nacicnal de Colorbiz,
) ¢ vigente de la persana natural, del reprasertante lsgzl en caso de ser persones juridicas,
: ¥ cuande se trate de consorcio 0 uniones {empora'=s de cada uno de |0: migrbrcs
inteqrantes..
Autorizacion para presentar oférta y sus"nblr contrato. Si ol representante legal del
cferenle o de algtno de los infegrantes: de UN ceasorcio ¢ unian terporal, Tequiere
autefizacion de sus. Organos de direccion para presentar oieria y suscribir el conirato, en
caso de ser asignade, ¢sf bera anexar & la propuesta los documentos que acrediten
dicha autorizacion, debidamente firmados por et presidente o el sscretario de la reunidn |
dal brgana respectivo. Obligaterio. Documento fermal que acredite fa conformacier: del
cengorcio o unidn temparal. Si e eferente prasenta su oferia a tiulo de Consorcio o
Ur;iéri Tereporal, debera presentar el respectivo decumento de conformacion, para lo
cuzl se dsberd cumplir con lo siguienta: ) Expreser si fz participacion s  titulc de
consorcia ¢ de unién temporal. Si se trata de’ unién temporal se deve estpuiar el
porcentaje de participacién de caca uno e los integrantes, y sus miembios deberan
sefialar fos $#rminos y exiension (actl"!f*ades ¥ pcrr,emale) de su participacitr: en la
oferta y en su ejecucion, los cuales no podrén ser medifcedes después de fa !
presemacion de la oferta sin previa awtorizacion dela Universidac de los. Liancs, ) |
Sefialara durasion del consorcio 0 wnién temporal, | cuai no serd in‘erior a fz del plazo -
de glecucion del conirato y dos (2) afios més. Los miembros cel consarcio y de a union |
temporal de:eraw designar la persona que, para totdos ios efectos, representars al
consorcic 0 union tempnral v sefialassn las reglas basicas que reguien las relaciones
1 entre 2llos y su respensabilida‘d ds conformidad con lo sefialaco en el parag-afo 1¢ dei
. articulo 7° ce'lz Ley 80 de. 1993. En caso en que.se designe uca persona diferente a los
 Representantes Legales de fos parlicipanies, deberd formalizarse. o otorgamianto del
. apoderamiento conforme 2 fo establecids en e articulo 832 del Cadigo de Comercio. Na
© 50n sUbsanables ¥ generan el rechazo de Ie oferta: e omisidn de este documento; la
‘alta de las firmas de sus integrantes; la-fefa de designacién de réprasertants legal: fa
falta de aceptacion dei apoderade cuarde se trate de un terceic, Er el caso de fa
Unicnes, Temporaies, . la falta dei sefialamiznic de los Br"l nos ¥ exisnsior. de la
part.clpacbn de ios mismbros que las mlngran

FOUOSYZ . e
CUMPLE : .-

FOLIO 28
CUMPLE

NOAPLICA

m)

’ Kildmetrc 12 V'a a Puarto Lopez, Vereda Barcelora, Villavicensio, Meta Colombia
Conmula,or B6LESN0 Ext 150 - Sede Barzelona y 66169C0 Sede San Antonic
Emeil: ficitaciones@unilenas

natificacionasi.diciales@ unil:anos.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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FOLID 29 AL 31

- NO CUMPLE
g . | {Beafisga lz Hojade
0 Formato Unico de hoje ce Vida DAFP de Ja gersona Natura ¢ Juridica, v clendo'se |~ Vidadal
1) trate de-consorcio o unionss tamparales de cada une de fos miemtiros infegrantes. _Representante Legal y

! nola correspondients '
a la empresa)

v e . foo®n:
1. n) | Cerficada de manifestacion de inerés expedido por 2 Universidad. S 3 CUMPLE

e - Revisados 08 documentas de ia carpeta:de la propuesta hicha por la empresa INGENIEROS
8 CONTRATISTAS REYES Y DiAZ 8.A.8,, la documentacion presentada NO CUMPLE con todos

© 7 los yequisitos juridicos que se «.5aron en el Pllege de Conducw'res de la invitacién Abrev:ada N° 003 . )
de 2018, _ -

DJANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectorfa de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

A

lilémstro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelora, Villavicensio, Meta Colombia T
Conmutadc 6616800 Ex:. 150 - Sade Barcelona y 6616900 Sede San Antonio

Email: h*lta‘!:nv@u )

noti |cacn.ﬂesJL.dl |ale<@mw'lan;) (jl..w

i
{ 1509001

P 2834

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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EVALUACION TECNICA

. PROCESO: INVITACION ABREVIADA N° 005 DE 2018

! ADECUACION 'Y MANTENIMIENTO DE LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y
| ADMINISTRATIVQS  DE LA FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS Y

OBJETO: ‘l_RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS DE

; ACUERDO CON LAS FICHAS BPUNI FCARN 6420102016

FECHA: 22 FEBRERO 2018 3

PROFUESTAS RECIBIDAS:

. Al clerre del proceso, el dia (21) de Fébrerov de 2018, se preéenté;una 1 pkopues‘ca:

No. . NOMBRE OFERENTE

NUMERO DE FOLIOS

1 UN'10NTEMPORALMORFOFlé’iOLOG}Azow G Folos,

_» DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS

. DOCUMENTOS Técmcc'~s .

¢ UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA

2017

'Anexo 2 - Presupuesto

Folios 34 « 38 CUMPLE,

Anexo 3 - AnahSIS de precios L Umial 0.

_Folios 36 - 128_- CUMPLE

Formato DAFP Director y Residentes de Qbra

Folios 29-31 - CUMPLE

Anexo SA-Experiancia

Foios 185~ GUMPLE

Folios 186 ~ 238 CUMPLE
Foilos 201 CUMPLE

Anexo BA E)gperie'hcia acreditada segun el ‘RUP

Experiencia Especifica

‘Folios 129- 185 - CUMPLE

Anexo 4 Perfiles profesionales

Director ds cbra; Folios 226 — 242 - CUMPLE *
| Residente de obra: Folios 243-255'- CUMPLE

: Perfd del Personai Anexo N° 44— Carta de
3 Dlspon|b|l|dad del Personal

Dirsctor de obra: Folios 238 - 254 CUMPLE
Residente de obra: Foiios 255 -261 CUMPLE

| Perfil del Personal Anexo N° 4B — Experiencia del
Prafesional

Director de obra; Folios 241 - CUMPLE -
Residente de obra: Folios 257 - CUMPLE

Capacidad residual del proponente

Folins 262 - CUMPLE

Anexc 6 B Capacidad técnica

Folios 262 — 263 CUMPLE

‘| Anexo 6 € Gontratos en ejecucion

"Folios 264 - 265 CUMPLE

Programa de actividades y flujo de fondos -

Folios 322 - 326 CUMPLE

* UNIV C?“DAD DELCS LLt’*NOS
* Sede Barcelana, Km. 12 Via P.Jerto Lopez Tel. 66168 OC Ext. 110

V|Ilav1cenc|c Meta :

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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« EVALUACION TECNICA:

DFERENTE UNION TEMPORAL. MORFOFIS!OLOGIA 20‘17 :

i NUMERAL

EN ' DOCUMENTO ' DESCRIPC!(SN
PLIEGOS .
16.2a) . Anexo N2 El proponente presenio propuasta por valor de $109 524.451
s Presupussto. Falios 34 al'38. CUMPLE. 1
i s ansie. | EI propenente anexé copia de los documentos reiacionados con
Ll 2
i6.2b) - 22 e);gc?gs“umigféz los correspondientes andlisis de pretios unitarios como se exigid
. P 2 en el pliego de.condiciones. Folios 39 al 128 —- GUMPLE _
El oferente presenté con. su propuesta copia del contrato, acta
de inicio, acta de recibo y acta de liquidacidn | celebrado confa | -
UNIVERSIDAD DE LOS LLANQS, dicha obra debidamente |
| gjecutade, cuy_p valor es mayor al presupueste oficial de este
proceso; suscritos dertro de ‘los cinco (8) Ultimos afios,
- | anteriores a la fecha ds cierre ¢ef presente proceso. - CUMPLE |
s . Partiendo del folic' 126. Ef proponente anexd copia de ios
5 c_)' Experigncia documentos refacionados con la experiencia asi: :
CONTRATOQ N°* 1774 de 2015 b
'| FECHA DE SUSCRIPCION: 13/10/2015 - - d
OBJETQ: ADECUACION DE - LA~ INFRESTRUCTURA DL |
CENTRO CLINICO VETERINARIO DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS CON CARGO A LA FICHA BPUNI FCARN
clamstzonse .
VALOR $6%0.170.748 ,
: IFMPO DE EJFCUC!ON Dos {2).meses
1B.2.dj- i E,>.<penenn:l.a‘ Se ewdenc:a en el RUP, los codigos sollcntados en el pliego de
acreditada sediinel | di folios 201y 202. CUMPLE ‘
RUP - condicionas en fos fofios 201y , ;
. . s Ef contrato acreditade an el Illeral d - CUMPLE con Jas |
16.2.6) Experiencia .
especifica actividades sohcuadas folios 129 al 185
A El oferente presenté el aneko 4A ﬂrmada por el mgemero
: WELMARDIAZ CLAROS y &l anexo 4B donde se relacions !
o _ Pérfil def pefsonal | €Xperiencia del profesional como director de obra. CUMPLE .-
{62 | minimoparala " N L o i o
2 A ) El oferente presentd el anexo 4A fimada por el arguitecto ; -

ejecucion de los

trabajus (Anexo No.”

4

JESUS DAVID REYES HERNANDEZ y el anexo 4B donde se"?

relaciona’ experiencia cel profesmnal como residente de obra. -
CUMPLE i : .

UN\VERSIDAD DE LCS LLA'\IOS

. Seoe Barcelona, Kni: 12 Via Fuerte Lopaz Tel. 664 68 00 Exd, 110 )

Email; uridica@unitiangs ady.
Villavicencio - Meta - *,

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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_ - Profesionales con-
16.2g . | titulo extranjero
: : domicifiados-en el
exterior

-No aplica

S T T * i El oferents dlhgenma los anexos 5A folio 185 6A folin 263 y 68
16.2h) - | Capacidad residual | folio 264 y 6C foI[o 265

. |- del proponente ce

: Capacidad residual CUMPLE

16.2i) * | ° Contratosen

e No tiene contratos en sjecucion.
) ept;uc%on L o i

| Se solicita los siguientes repories:

C Pr 35 v a) Diagrama de Gantt o D|agrama de Pert-cpm. :
16.2]) ragramace: ¢ b} Flujo de Fondos

‘ actl\ggs;gizgstU}o i c) Tabla general de fimites v holguras

d De acuerdo a la mformacmn entregada por el oferente en Ia 1

pmpuesta 5¢ evidencia en ios folios 266 272 CUMPLE -

DECISION: CUMPLE con los lineamientos TECNICOS el imied Plisgo de Condicidnés,
- puesto que no incutre en ninguna causal de rechazo o exclusion de la propussta.

.

< DANIEL ALEJANDRO SABOGAL CRUZ ©
“Ingeniero Civil - Unilfanos
Profesionat Evaluador -

5 UNIVERSIDAD RF 1.OS LLANOS :
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext e
Email: juridica@ uniltanos.ecu.oo
Villavicencio - Meta

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Nit 8‘%20003‘5/’--3
Ty fmw Firaricier s

Vil]avicencim 22 de Febrero de 2018
MEMORANDG |,
Para: - Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
- Vicerrector de Recursos Universitarios.

"De: . Direccién Financiera

ASUNTO:  Invitacion Abreviagda HG: 005 de 2018 -

Cordial Saludo:

‘ Por medic del presente fae perm}to anexar la ptamlla de venflcacmn ﬁnanuerm de I Inv cion Abreviada
No.005 ‘de 2018 ADEGUACION Y MANTENIMIENTO DE LOS ESPAGIOS - ACADEMICOS Y
ADMiNlSTRATIVOS D LA FACULTAD CIENCIAS AGROF‘ECUARIAS Y RECURSOS ATURALES

64201 02016

" A su'vez inform

los documentos ARCIEros soligitados, asi:

“a) Estados Financieros b'é‘éibos'dé propésito general, co.'fiésp_'pndientes ala vigéncia 2016. -

":b) Fbtocopia legible de Ia .gj’e_claraclén de renta y complementarios del:2

Atentamente,

.JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Drrector Fmanc:ero

Froyectd; TG ©
Pm(camuur du Amya

_ | Polsmbia, Weta - Vilavicencis
Zon: 12 Vi wwxo .fafzc; Yenedn Barocdons. el 6516500, ext. 106
SW ,zv.eu,{mm@muam edlu, et

150 9001

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

" UNIVERSIDAD DE LOS LLANQS

. PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

" FORMATO 'DE’E'*\'/AL’UAC']ON FINANCIERA

EVALUACIONENANCIERA .~ ©

INGENIERGS CONTRATISTAS REYES Y DIAZ SAS.

(v e I NIT, 900.869.7534

Froyests, gﬁ@ ic2

— ' : Vi ~ INDICARORES DEL O
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA ) . PROPONENTE HAB_!L HABIL |
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL '
Rentabilidad De Patrimonio: U*|[4ad aperacicral . dI\'ICld‘. po el . 0.40 ’ Sy
oatimonic, Debe demosirarse un valor igual o sunerior a 0.12 ' T
Rentabllldaddelﬂact'lvo: Uriidad operacional dhidica por el aclivo total, ’035 Tl x
Cebe demostrarse un valer igual 2 sugerior a 0.10 ) ’
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FfNANC’IERO ) S
INDICE DE LIQUIDEZ: (Actvo corentoipashio cor |ente| Dnbe .
demostrarsn una fiquidez igugl-o suasrior a 5. o 3 18.36 - X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo folafacivo tolal] Dsbe »
_ demostrarse un endzudamierte |gua| ¢ meaor 2 velntisingo por cienio g 12%_ X
) RAZOM DE COBERTURA" DE INTERESES: Utiidad operacional INDETERMINADO |
divizida por fos gastos de interages. Debe demostrarse 47 vaor igual o X
ﬂpe””” SU— : ' -

‘OBSERVACION: El proponente. ES HABIL FINANCIERAMENTE

’

i
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
DIRECTCR INANCIERD

Frefasicnai 08 AGoyo

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 23 de Febrero de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion Abreviada N° 005 de 2018, informacion
gue estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el Literal i)
del articulo 57 de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para
presentar observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que en la
Oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios, se recibieron documentos para subsanar la
evaluacion juridica correspondiente al proponente INGENIEROS CONTRATISTAS REYES Y DIAZ
SAS, informacién que fue allegada a través de oficio el dia 26 de febrero de 2018.

La Universidad de los Llanos, publico en su pagina web las actas de verificacion de los
documentos subsanables de las evaluacion juridica de la Invitacion Abreviada N° 005 de 2018,
informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto
en el articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de
traslado para presentar la respuesta a las Observaciones de las evaluaciones.

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
JURIDICA

‘ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION TECNICA

ACTA DE VERIFICACION

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 005 DE 2018

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y
ADMINISTRATIVOS DE LA FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS Y

OBIE1C RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, DE ACUERDO
| CON LAS FICHAS BPUNI FCARN 6420102016.
FECHA 28 DE FEBRERO DE 2018

Teniendo en cuenta que dentro del término fijado en el pliego de condiciones para presentar
observaciones a las evaluaciones, la empresa INGENIEROS CONTRATISTAS REYES Y DIAZ
S.A.S. presenta el correspondiente Formato Unico de hoja de Vida DAFP de Persona Juridica,
por lo cual se subsana el requisito requerido en el item 1) de los documentos juridicos del
pliego de condiciones.

Asi las cosas, revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la empresa
INGENIEROS CONTRATISTAS REYES Y DIAZ S.A.S., la documentaciéon presentada
CUMPLE con todos los reqguisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones de la
Invitacion Abreviada N° 005 de 2018.

) PO e SR W e O
" DIANA CR!STINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puertc Lépaz Tel. 6671 68 00 Ext. 110
Villavicencio - Meta

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, la Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, el Ingeniero Civil Profesional de
Apoyo de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios, Evaluador Financiero, el Jefe de la Direccion
Financiera, se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la ADECUACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA
FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS, DE ACUERDO CON LAS FICHAS BPUNI FCARN 6420102016, a la firma
INGENIEROS CONTRATISTAS REYES Y DIAZ S.A.S., con NIT 900669753-4 representada
legaimente por JESUS DAVID REYES HERNANDEZ, identificado con C.C N° 17.343.130
expedida en Villavicencio, por un valor de CIENTO NUEVE MILLONES QUINIENTOS
VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MCTE ($109.524.451).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diego Huelgos

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina 11 de 11


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

